
Stránka 1 z 1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  
Název práce:  KOMUNITNÍ CENTRUM KOMOŘANY 
Vedoucí práce: Michal Kuzemenský 
Odborná asistentka: Petra Kunarová  
Autorka práce: Lada Chromelová 
 

Ve studii Lada zpracovávala zadání „KOMUNITNÍ CENTRUM KOMOŘANY“ v atelieru Davida Krause. Tak jak 
mi původní návrh komunitního centra ve studii připadal příliš institucionální a schematický, v projektu se 
ukázal překvapivě reálným a životným.  
 
Úkolem bakalářského projektu byla „Transformace vedoucím práce vybrané části bakalářské studie do 
technické dokumentace. Tedy projektu pro stavební povolení resp. prováděcí dokumentace. Vyřešení částí 
detailů stavby, které autor považuje ve studii za klíčové pro udržení konceptu. Prokázání reálnosti a 
realizovatelnosti navržené studie.“ 

Polemika/kritika: 

• Koordinační situace neobsahuje kóty 
• Železobeton je šrafovaný jako prostý beton 
• Střešní pergola by – odhaduji - potřebovala zavětrování ve více polích 
• Nedůvěřuji pochůznosti částí střech s extenzivní zelení (jak je deklarováno) 

 
 
 
Bakalářská práce je kompletní, zpracovaná na velmi dobré úrovni.  V dokumentaci jsou některé 
začátečnické drobnosti (např. dřevo 40/60 není fošna).  
I když autorka používá architektonický jazyk, který nesdílím (resp. neumím), kam sahá moje kompetence, 
mám za to, že je poměrně rozsáhlá a náročná práce zpracována správně. Projekt není formálně ani 
fakticky odbitý, naopak, zjevně mu byla věnována náležitá péče. Těším se z navrhnuté retenční nádrže na 
dešťovou vodu, která bude doufám sloužit zeleným střechám.  
 
Za bakalářskou práci navrhuji Ladě Chromelové známku A. Doporučuji postup do magisterského stupně 
studia. 
 
 

      V Praze dne 16.6.2019   Michal Kuzemenský 


